

דף מידע 2575

פרשת "תולדות"

אהבה לבן סורר / סיון רהב-מאיר:

איך מתייחסים לנער מרדן, לילד שלא הולך בתלם? פרשנים רבים שואלים את השאלה הזו ביחס לעשיו ויעקב בפרשת השבוע. למה יצחק רצה לברך דווקא את עשיו, ולא את יעקב? האם הוא לא ידע שיעקב צדיק, ושהמעשים של עשיו נוראים? הנה התשובה של רבי חיים בן עטר (ה"אור החיים"):

יצחק לא התבלבל ולא טעה. הוא ראה לעומק, ולכן ראה את הטוב שיש בעשיו. הוא חשב שאת הצייד האלים הזה אפשר לנתב לכיוון חיובי. וכך הוא כותב: "יצחק שהיה חפץ לברך עשיו הרשע, כי חשב שבאמצעות הברכות יתהפך למידת הטוב ויטיב דרכיו, כי הצדיקים יכאבו בעשות בנייהם רשע, והיה משתדל עמו להיטיב. ואפשר שהיה מועיל".

שימו לב לשלוש המילים האחרונות - "ואפשר שהיה מועיל". יצחק אבינו הרי מלמד אותנו איך להיות אבות ואימהות, והוא מאמין שאפילו עשיו יכול להשתנות. עם היחס הנכון, עם ברכה ותפילה, עם קירוב ואהבה - אפשר שהיה מועיל.



נר זיכרון

לאה דוידוביץ ז"ל - ה' כסלו תשי"ד
יוסף ורזילק ז"ל - ח' כסלו תשמ"ג
רות סהר ז"ל - ח' כסלו תשע"ב
עדה בן מאיר ז"ל - ח' כסלו תשע"ז

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לבת שבע וברל לרנר ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת לצביקי ומוריה.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:11	הדלקת נרות
16:31	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:18	צאת השבת



פינת ההלכה

על ח"י רגעים וניצחון החשמונאים...



במהלך השיעור 'ח"י רגעים' המתקיים מידי ערב שבת, הזכרנו, לא פעם, את 'מגילת תענית'. עם כניסתנו לר"ח כסלו, נעמוד בשורות הבאות על הקשר בין מגילה זו לבין חג החנוכה.

מגילת תענית היא חיבור קצר בשפה הארמית שחובר בסוף ימי בית שני. היא מונה כ-36 ימים שבהם אירעו לעם ישראל מאורעות משמחים, ולכן אין להתענות בהם. המאורעות המשמחים שהמגילה עוסקת בהם משתרעים על-פני כ-500 שנה - מתקופת עזרא ונחמיה, במאה ה-5 לפני הספירה ועד לביטול גזירותיו של הקיסר סמוך לחורבן בית שני. 'מגילת תענית' נחשבת **למקור החז"לי הקדום ביותר המצוי בכתב**. בנוגע לזהותו של כותב המגילה חלוקות הדעות: מקור תנאי (המצוטט בתלמוד הבבלי שבת דף י"ג ע"ב) - מייחס את כתיבתה לחנניה בן חזקיה. מסורת מימי הגאונים מייחסת את כתיבתה לזקני בית הלל ובית שמאי. מקורות אחרים מייחסים את כתיבתה לרבי אלעזר בן חנניה.

בימי בית המקדש השני "כשנכנסו היוונים להיכל, טמאו כל השמנים שבהיכל, וכשגברה מלכות בית חשמונאי וניצחום, בדקו ולא מצאו אלא פך אחד של שמן שהיה מונח בחותמו של כהן גדול, ולא היה בו אלא להדליק יום אחד, נעשה בו נס והדליקו ממנו שמונה ימים. לשנה אחרת קבעום ועשאו ימים טובים בהלל והודאה", ואסור להתענות ולהספיד בהם (שבת כא, ב; מגילת תענית ט, ב). כאמור, היו עוד הרבה ימים טובים, שתקנו חכמים לישראל **בימי הבית השני**, להודאה ושמחה על הישועות שנעשו בהם לישראל, וכולם נזכרו ב'**מגילת תענית**'. **ורבים מאותם הימים הטובים נקבעו להודאה על ניצחונות החשמונאים**, כדוגמת:

- א. יום ניקנור ב"ג באדר - שבו ניצחו החשמונאים חיל יווני גדול והרגו את ניקנור מפקדם.
- ב. י"ד בסיון - שבו כבשו את קיסרי.
- ג. כ"ב באלול - שבו הרגו החשמונאים את המשומדים שלא חזרו בתשובה.
- ד. כ"ג במרחשון - שבו הרסו החשמונאים את בית הבושת שהקימו היוונים ליד המקדש.
- ה. כ"ה במרחשון, שבו כבשו את שומרון והחלו ליישבה.

אולם נפסקה הלכה (שו"ע או"ח תקעג, א), שאחר שנחרב בית המקדש השני, **בטלה מגילת תענית**. כי אחר החורבן נתבטלו כל הדברים הטובים שנעשו באותם ימים, ואין יותר מקום לשמוח בהם, ואף מותר להתענות ולהספיד בהם. **ורק ימי החנוכה נותרו מכל אותם ימים טובים**. וביארו חכמים, שימי החנוכה נשארו לדורות, מפני הנס המיוחד של פך השמן והמצווה שתקנו חכמים להדליק נרות כדי לפרסמו. וכיוון שבתנוכה כבר מקיימים את מצוות הדלקת נרות, גם שאר ענייני החנוכה נשארו על מקומם, ועל כן מודים לה' בתפילה באמירת 'על הנסים', ומהללים לה' על הישועה שעשה לעמו באמירת הלל, ואין מתענים ואין מספידים בימי החנוכה.

עוד בענייני חג החנוכה נעסוק בפינה זו, בשבועות הקרובים.

שבת שלום ומבורך, הרב מיכאל

במלאת 80 שנה לאירועי ליל הבדולח

ביום ראשון הקרוב (ג' בכסלו תשע"ט, 11.11)
נציין את הלילה ההוא, בו כבו האורות בבתי הכנסת בגולה
לזכרם, האור בבית הכנסת בשלוחות,
יושאר דולק במשך כל הלילה.

אור במקום חושך תקומה במקום אבדן לימוד תורה במקום חורבן

תוכנית הערב בשלוחות

19:15 נתכנס כולנו, בבית הכנסת, לתפילת ערבית.
דברי פתיחה – הרב מיכאל.
"מזמור שיר חנוכת הבית..." - קריאת פרק תהילים – מוני ערמון.
דברי זיכרון לציון 80 שנה – שלמה סמסון.
תפילה לשלום המדינה – משה פורת.

אנו קוראים לציבור הרחב, הורים וילדים, תלמידי החטיבה והתיכון
ליטול חלק בערב זה (אורך הפעילות כחצי שעה).

בברכה, ועדת בית הכנסת

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מהמרפאה

ביום רביעי, ד כסלו, 12.11, קבלת רופא + אחות תהיה 8.30-12.30 בלבד.
 שאר השבוע כרגיל.

שבת שלום - חגית.

מים

תעריף המים ומספר נפשות
 ממכתב שקבלנו מרשות המים

הנדון: כמות מוכרת לעניין תעריפים לשנת 2019

כללי המים (קביעת כמות מוכרת) קובעים כי לכל נפש מגיעה כמות מים בגובה של 3.5 מ"ק לחודש (ולא פחות מ- 7 מ"ק לחודש ליחידה המשמשת למגורים), בתעריף מים נמוך. זכות זו כפופה לעדכון מספר הנפשות אצל ספק המים.

ובכן

אני מבקש מנציג של כל בית אב לבדוק את מספר הנפשות שרשום בחשבון המים. ילדים שעברו לבית צעירים או לבית רוסים יהיו רשומים שם. אם הנתון לא נכון, נא לעדכן אותי בהקדם אבל לא יאוחר מ-20 לנובמבר כדי שאוכל לדווח לרשות המים עד סוף החודש. משפחה שרוצה להוסיף נפש צריכה לתת לי העתק של תעודת הזהות והספח בו מצוינים כתובת מגורים בשלוחות. אפשר לשלוח לדוא"ל: mayim1@shluhot.org.il או לשים בתא דואר "גז-חשמל-מים" בחדר האוכל.

דן גולדנברג

חוג לספרות

חוג ספרות -המפגש הראשון יתקיים אי"ה ביום שלישי הקרוב, ה' בכסלו (13.11.2018) בשעה 20:30 במרכז דורות. סיפור קצר חולק בתיבות הדואר, למי שהודיעו על רצונם להשתתף בחוג.
 מי שמעוניין להשתתף וטרם הודיע –מוזמן לפנות לאחת מאתנו,

אורה חייקין - 054-6746258
 אביטל עמית - 054-6746183.



אחרי מפגש ראשון מרתק ומוצלח, יוצאות לדרך עם מפגש שני.

נפגשות בשלוות

מזמינות אתכן למפגש נשי שני
ב- ג' כסלו, 11.11 בשעה 20:30 בבית דורות

"על קצה המזלג" עם אסנת נורדן,
כלים משיטת הטיפול C.B.T למצבי לחץ וחרדה
קפה ועוגה.
לאישור הגעה:
תמר ליפשיץ - 055-8835950 | עדן לב - 054-7550004

נשמח לראותכן

נשמח שתאשרנה את הגעתכן אצל עדן לב או תמר ליפשיץ.



גינה קהילתית

בשבוע הבא אי"ה, ובעזרתם של כמה אנשים חרוצים - נתחיל לעבוד בגינה הקהילתית! פרסום מפורט לגבי מועד הכנת הערוגות, יועלה ב"מקומי" ובקבוצת הוואטסאפ של הגינה הקהילתית.

עליזה גלבו, חננאל גמליאל, דניאל כץ, אילנה מאירפלד ושושנה סטולפנר
צוות הגינה הקהילתית

משולחנה של מזכירת הפנים

הוצאה לאור "יד ושם" שלחה קטלוג עדכני לשנת תשע"ט. עד סוף דצמבר 2018 יש הנחה של 40% על רוב הספרים שבקטלוג, ללקוחות ההוצאה לאור. ניתן לראות את הספרון במשרד הטכני.

איחוד סטטוסים - הצוות נפגש השבוע ביום ראשון, בפורום מורחב ביחד עם חברי המזכירות. מורדי שבט, רכז צמ"ד בקיבוץ הדתי, הגיע גם הפעם ותרם מניסיונו העשיר בתחום זה בתנועה בכלל, ובקיבוצו ראש-צורים בפרט.

ברוכים הבאים למצטרפים החדשים – שמיר חייקין, יחיאל נזרי ועמית פורשר. השלב הבא בתהליך הוא הבאת מסמך העקרונות לדיון במזכירות. בהמשך צפויים מפגשי הסברה לציבור, בנושא חשוב זה.

פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקיבוץ הדתי - ביום שלישי התקיים המפגש בצורה מיוחדת, כאשר הוזמנו הפעם מנהלי המפעלים והתעשיות של הקיבוצים, בנוסף למשתתפים הקבועים. יוסי קנר ואני השתתפנו במפגש שהתקיים בקיבוץ חצרים. הנושא על הפרק היה יחסי הגומלין בין הקהילה ובין עסקיה, עם דגש על עולם התעשייה. שמענו הרצאה מפי צביקה ברקאי, היו"ר הכלכלי של קיבוץ חצרים, צפינו בסרט תדמית על תעשיית החוהבה, משלב הגידול והאסיף, דרך שלבי הייצור והאריזה ועד לשלב השיווק של השמן לתעשיות הקוסמטיקה ברחבי העולם. קבלנו סיור מודרך במפעל "נטפים" עם הסברים מפי מדריכים מקצועיים, התחלקנו לקבוצות עבודה והעלינו סוגיות שמעסיקות אותנו בנושא. לסיום, התקיים פאנל בהשתתפות אנשי מפתח בקיבוץ ששיתפו אותנו בתפישתם המקצועית ובנושאים המעסיקים אותם ביומיום בתחום הקשר בין התעשייה לבין הקהילה.

האירוח היה במבנה מזמין, מטופח ואסתטי, שהוסב מייעודו המקורי כלול למבנה תיירות. אחד הרעיונות לחיזוק הקשר בין התעשייה לבין הקהילה, היה "שנת החוהבה" לדוגמה. בשנה זו כל אירועי התרבות והחגים במהלך אותה שנה, היו בסימן ובחסות של מפעל החוהבה.

תודה לרותם שכטר ולאגף חברה של התנועה, על ארגון יום הלימוד המוצלח והפורח!
התוצאות הסופיות של הבחירות - עם השלמת ספירת הקולות הנוספים (קולות החיילים, דיירי בתי האבות וכיו"ב) התוצאות הסופיות של הבחירות פורסמו באתר המועצה ב-1 בנובמבר אחרי הצהרים. דף עם התוצאות תלוי על גבי לוח המודעות. איחולי הצלחה ליורם קרין, ראש המועצה, שנבחר ברוב של 75% מקולות המצביעים.

מליאת המועצה - ברכת הצלחה לחיים פרלשטיין נציג שלוחות במליאת המועצה הנבחרת. תודה רבה לרזיאל כוכבי, נציג שלוחות במליאת המועצה היוצאת.

מתקני הכושר - בסמוך למתקני הכושר החדשים, מוצב שלט עם הוראות והגבלות. מודגש שהמיתקנים מיועדים למבוגרים ולא לילדים.

הורים, סבים וסבתות, מארחים – חשוב מאוד לוודא שילדים לא יעלו על מתקני הכושר של המבוגרים, מטעמי בטיחות ומניעת סכנה!

בהמשך לכך, ראוי שגם המבוגרים יקפידו לא לעלות על המיתקנים של הילדים הקטנים (כגון הנדנדות של הפעוטים) שאינם מיועדים לנשיאת משקל של אדם בוגר.

קבלת שבת ישראלית - השבת, מתארכת בשלוחות ה"מכינה העולמית", בה משרתת ציפי וקסמן במסגרת שנת י"ג. זוהי השלוחה הדתית של רשת מכינות "קול עמי", הנקראת "המכינה העולמית" מכיוון שיש בה חניכים מרחבי העולם – שוויץ, הולנד, ארה"ב, בריטניה ועוד. הקבוצה מזמינה את הציבור להשתתף בקבלת השבת הישראלית שהיא מארגנת, ליד קיר ירושלים, חצי שעה לפני כניסת השבת. בואו בשמחה!

שעות הארוחות בחדר-האוכל
 ליל שבת אחרי השיעור
 (18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

שבת שלום - ג'ודי.



שבת - שלום
חודש - טוב

